
ANO IV - EDIÇÃO 765 - TERESINA (PI), QUINTATA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2024 105

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: A3D3AA93F1864 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA DO PIAUÍ 

CNPJ: 01.612.587 /0001-52 
AV. DOMINGOS LOURENÇO JORGE, N• 85 

AVISO DE DISPENSA DE LICITA ÃO Nº 010/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DPL010.2024 

AUTUAÇÃO 
__J__J2024 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de 
locação de estrutura de som, luz, gerador, gride, palco e camarim para uso no 
evento das festividades de comemoração dos Festejos de Santa Ana que será 
realizado no dia 26/07/2024 no Município de Lagoinha do Piauí-PI. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, li da Lei nº 14.133/2021. 

PRAZO PARA RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E 
PROPOSTA DE PREÇOS: do dia 12/07/2024 até o dia 16/07/2024 das 8h às 
13h30min - (Horário de Brasília-DF). 

Os interessados deverão encaminhar manifestações através do e-mail 
comissaodecontratacaolp@outlook.com. Informa ainda que o Termo de Intenção 
se encontra no endereço eletrônico 
https://transparencia.lagoinhadopiaui.pi.gov.br/#!/ ou por meio do e-mail 
comissaodecontratacaolp@outlook.com. 

Maiores informações e esclarecimentos: (86) 3011-2319. O presente documento 
será afixado no quadro de aviso desta Prefeitura Municipal, no período de 
10/07/2024 a 17/07/2024. 

Lagoinha do Piauí-PI, 1 O de julho de 2024. 

Jaqueline Gonçalves Figueiredo 
Agente de Contratação 

1D: 5121 ED70538A4 

COLÕNIA DO GURGUEIA - PI 
PR E FEI T URA 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024.FUNDAMENTO: ART. 74, li, DA LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ARTÍSTICOS DA BANDA FABINHO 
TESTADO PARA A REALIZAÇÃO DE UM SHOW EXCLUSIVO DURANTE AS FESTIVIDADES 
DA XIX- SEMANA CULTURAL EM COLÔNIA DO GURGUÉIA- PI. CONTRATO: 01.0907 /2024 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATADO: FT 
SHOWS LTDA, CNPJ Nº 39.998.900/0001-05 VALOR: R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS) 
FONTE: 500 ASSINATURA:09/07 /2024 VALIDADE: 31/12/2024. 

1D: 7150483308AC4 

CXll.ÕNIA DO GURGUilA -PI 
P REFE I TUR A 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024.FUNDAMENTO: ART. 74, li, DA LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ARTÍSTICOS DA BANDA PALOMA 
NUNES PARA A REALIZAÇÃO DE UM SHOW DURANTE AS FESTIVIDADES DA XIX
SEMANA CULTURAL EM COLÔNIA DO GURGUÉIA - PI CONTRATO: 02.0907 /2024 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATADO: J A ALVES 
EMPREENDIMENTOS LTDA O A PRODUÇOES), CNPJ N2 36.046.877 /0001-60 VALOR: R$ 
R$14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS), FONTE: 500 ASSINATURA:09/07 /2024 VALIDADE: 
31/12/2024. 

ID: 588DF3D7DF4B4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 013/2024 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi 
devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do Fornecedor, quanto pela justificativa dos 
preços; 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o 
contratado possui habilítação e qualificação técnica para celebrar o contrato, conforme preconizado 
no artigo 72 da lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO do Agente de Contratação que prevê que a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, INC 11, da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que o PARECER JURfDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os 
requisitos mínimos para a contratação; 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da lei 
Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2024, nos termos descritos abaixo; 

Objeto a ser contratado: Aquisição de consultório odontológico completo. 

Contratado: R RODRIGUES DO NASCIMENTO-CNPJ. 21.869.864/0001-14 

Prazo de Vigência: 31/12/2024. 

Valor Total: 24.650,00 (vinte e quatro mil seiscentos e cinquenta reais) 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso li, da Lei Federal 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito 
do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio 
eletrônico oficial. 

Santa Cruz dos Milagres, OS de julho de 2024. 

Prefeito Municipal 

~ ID: 02A08FF6663F4 
f411 PREF EIT URA MUNICIPAL DE 

t,;'.t,~Ji Santa C r u z d os M P ~~ ,~ "eJ s ,''.j~ f; Q :J i · cl ~ 

PREFEl11JRA MUNICIPAL DE SAITTA CRUZ 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRENCIA ELETRONICO n' 005/2024. CONTRATANTE: Prefc~ura Municipal de Sanla Cruz dos Milagres. 
CONTRATADA: MM RAMEIRO CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO LTDA- CNPJ. 33.159.156/0001- 79. OBJETO: 
Preslaçlode serviços de execução de calçada. FONTE DO RECURSO: Orçamenlo Oenil do MunicípiolCoovenio. VALOR 
ESTIMADO: R$ 203.632,29. VIGeNCIA: OJ(três) meses. podendo ainda ser prorrogado nos lmnos da legislação vigenle. 
ASSINA11JRA: 17/0lil2024.Fundam<ntaçio: Lei 14.l33n021. 

Santa Cruz dos Mílagres(PI), 17 de junho de 2024. 
~feito Municipal 


